Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio
Em 18 -de Seternb o de 2001

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE CONGRATULAÇÓES A IGREJA RATI2TA DO
RRAGA, POR OCASIÃO DO SEU 192 ANIVERSARIO.

Exmo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais
o que determinaointeresse público, REQUERà Douta Mesa,
outorga de Moção de Congratulaçales à Igreja Batista do Braga,
por ocasião do seu 192 Aniversário.

SALA DAS SESSÕES, 18 de Setembro de 2001.

/
ardo Corrêa Kita

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA

Através desta Proposição, a Câmara Municipal de Cabo
Frio, vem oficialmente homenagear a Igreja Batista do Braga, em
Cabo Frio, por ocasião dos seus dezenove anos de existência. E
quando a parabenizamos, resasltamos em nome da cidade de Cabo
Frio e do seu povo, a importância do poder social que a mesma
desenvolve.

O envolvimento gratuito que demonstra com o Município,
aliás, verdadeiramente pratica o evangelho: "De graça dá o que
também de graça recebe. "Muito ilumina e tempera nossa cidade com
suas práticas, servindo de bom exemplo às igrejas novas que se
erguem.

Do Pastor Emérito João Teixeira Lima, ao Pastor
Presidente Neemias dos Santos Lima, aos líderes, membros,
crianças e a todos os irmãos em Cristo, 	nosso maior
reconhecimento.

Parabéns! Estamos felizes com vocês!

s1814Ref. a 18/09/2001